
 
 

Raadsvoorstel        Nummer: 238685 
 
Datum: 11 november 2014 
 
Hoort bij collegeadvies nummer: 238672 
 
Datum raadsvergadering: 18 december 2014 
 
Portefeuillehouder: A. Dragt 
 
Onderwerp  
Najaarsnota 2014 
 
Voorgesteld besluit 

1. de Najaarsnota 2014 vast te stellen; 
2. het voorlopig negatieve begrotingsresultaat van de Najaarsnota van € 71.000 in 2014 

en € 251.800 in 2015 te onttrekken aan de algemene reserve; basisdeel; 
3. de structurele doorwerking van de Najaarsnota naar 2016 en verdere jaren c.q. de 

overschotten in de jaren 2016, 2017 en 2018 van respectievelijk € 243.100,  
€ 574.500 en € 361.300 te betrekken bij het voorjaarsdebat 2015; 

4. de volgende begrotingswijzigingen vast te stellen:  

 begrotingswijziging nr. 2014-1012; 

 begrotingswijziging nr. 2015-1002;  

 alsmede de begrotingswijzigingen: 1013, 1021, 1022, 1023, 1024, 1025, 1026, 
1027 en 1029. 

 
Kader 
Ter uitvoering van de budgetcyclus 2014 informeren wij u over de voortgang van de 
beleidsuitvoering en de financiële ontwikkelingen in de uitvoering van de begroting 2014.  
Na de Voorjaarsnota 2014 is dit de tweede bestuursrapportage in deze budgetcyclus. 
 
Argumenten 
Zie de Najaarsnota 2014 
 
Nadere uitwerking 
Zie de Najaarsnota 2014 
 
Milieu 
Onderdeel van deze Najaarsnota is de aanschaf van vier voertuigen voor de uitvoering van 
de toezicht en handhaving taak (zie programma openbare ruimte en milieu, ad 2). De 
milieuaspecten van deze aanschaf zijn beoordeeld en afgewogen in het betreffende 
collegebesluit (233318) 
 
 
 
Het college van de gemeente Leusden, 
 
 
 
 
 
 
E.D. Luchtenburg mevrouw drs. A. Vermeulen 
directeur-secretaris burgemeester 



 
 

De raad van de gemeente Leusden;   
 

gelezen het voorstel van het college d.d. 11 november 2014, nummer: 238685 
 
gelet op het bepaalde in artikel 147 van de Gemeentewet; 
 
 
b e s l u i t : 
 
1. de Najaarsnota 2014 vast te stellen; 
2. het voorlopig negatieve begrotingsresultaat van de Najaarsnota van € 71.000 in 2014 en 

€ 251.800 in 2015 te onttrekken aan de algemene reserve; basisdeel; 
3. de structurele doorwerking van de Najaarsnota naar 2016 en verdere jaren c.q. de 

overschotten in de jaren 2016, 2017 en 2018 van respectievelijk € 243.100,  
      € 574.500 en € 361.300 te betrekken bij het voorjaarsdebat 2015; 
4. de volgende begrotingswijzigingen vast te stellen:  

 begrotingswijziging nr. 2014-1012; 

 begrotingswijziging nr. 2015-1002;  

 alsmede de begrotingswijzigingen: 1013, 1021, 1022, 1023, 1024, 1025, 1026, 1027 
en 1029. 

 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente  
Leusden in zijn openbare vergadering van 18 december 2014 
 
 
 
 
 
mevrouw mr. J.S.Y. Houtman mevrouw drs. A. Vermeulen 
griffier voorzitter 
 
 
 
 


